Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дудинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

07.12.2022 г. Дудинка № 92/2

О создании школьного спортивного клуба

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации от
10.10.2019 № Пр - 2397 в части создания к 2024 году школьных спортивных
клубов в общеобразовательных организациях, в целях активизации
физкультурно - спортивной работы в КГБОУ «Дудинской школы - интернат»,
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Егорову Кристину
Александровну - учителя адаптивной физкультуры.

3. Исполняющей обязанности директора Коломийцевой Л.С.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Егоровой
К.А. - учителем адаптивной физкультуры по нескольким видам спорта: мини -
футбол, ОФП.

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Северок».

5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.

7. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно - спортивных и
социально - значимых мероприятий на учебный год школьного спортивного
клуба (приложение № 1).

8. Утвердить расписание работы спортивных секций школьного спортивного
клуба на 2022-2023 учебный год (приложение № 2).

9. Утвердить календарный план спортивно - массовых мероприятий на 2022-
2023 учебный год (приложение № 3).

10. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба
поручить и.о. директора Коломийцевой Л.С.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.С. Коломийцева